
C o n c e p t o SubsidiosTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales y 

Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  11 Educación Pública

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 129,023,176,848

Gasto Corriente

Pensiones y Jubilaciones

Gasto de Inversión

 127,316,918,920

 

 1,706,257,928

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Intereses

   Otros de Corrientes

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Inversión

 104,866,295,913

 6,829,859,554

 10,706,690,034

 

 4,914,073,419

 1,706,257,928

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles

     Obras Públicas

     Otros

 763,755,756

 746,737,322

 195,764,850

Presupuesto Total

 763,755,756

 746,737,322

 195,764,850

 104,866,295,913

 6,829,859,554

 10,706,690,034

 

 151,334,198,937

 1,706,257,928

 

 

 273,737,044,438

 

 1,706,257,928

 275,443,302,366

 

 

 

 

 

 

 

 45,688,923,090

 

 

 

 45,688,923,090

 

 

 45,688,923,090

 

 

 

 

 

 

 

 100,731,202,428

 

 

 

 100,731,202,428

 

 

 100,731,202,428

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


